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§ 21 Återrapportering från regionala utvecklingsförvaltningen om arbetet 
med fullmäktigeuppdragen 
 
Beslut 
Den politiska styrgruppen ger direktiv till regionala utvecklingsdirektören att fullfölja 
arbetet med förslaget avseende ekonomifunktionen.  
 
Den politiska styrgruppen ger den regionala utvecklingsdirektören i uppdrag att ta fram de 
formella besluten från regionstyrelsen när ekonomifunktionen centraliserades och 
flyttades över från regionala utvecklingsförvaltningen till regionstyrelseförvaltningen. 
Återkopplar om detta sker på nästa politiska styrgruppsmöte den 2 juni. 
 
Den politiska styrgruppen ger den regionala utvecklingsdirektören i uppdrag att ta fram 
aktuella siffror, till nästa politiska styrgruppsmöte den 2 juni, om hur många tjänster som 
finns inom den regionala utvecklingsförvaltningen och hur många av dessa som är externt 
finansierade.  
 
Sammanfattning 
Regionala utvecklingsnämnden har den 9 april har fastställt delrapporter om de tre riktade 
fullmäktigeuppdragen:  

• Konsekvensbeskrivningar av förslag på åtgärder för att minska personalkostnader 
motsvarande 2,7 miljoner kronor  

• Minska tjänsteresande med 15 procent i jämförelse med år 2023  
• Stärka ledning och styrning genom identifierande delaktiviteter 2025  

 
Den politiska styrgruppen har haft två möten sedan den 9 april (14/4 och 28/4) där följande 
tilläggsdirektiv har getts till regionala utvecklingsdirektören:  
- Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att arbeta vidare 

utifrån de föreslagna åtgärder i delrapporter som fastställts av nämnd den 9 april 2025.  
- Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att tillse att 

förslag på åtgärder för att minska personalkostnader konkretiseras, att risk- och 
konsekvensbedömningar genomförs samt att erforderlig samverkan avseende 
föreslagna åtgärder inom respektive område sker. 

- Förslag på åtgärder för att minska personalkostnader bereds av den politiska 
styrgruppen vid möte den 2 juni inför överlämnande till regionala utvecklingsnämnden 
den 18 juni 2025. Information om fullmäktigeuppdragens genomförande lämnas till 
regionala utvecklingsnämnden den 28 maj 2025. 

- Den politiska styrgruppen uppdrar till regionala utvecklingsdirektören att ta fram 
förslag till politisk styrgrupp den 19 maj som visar hur externa projektmedel finansierar 
det regionala utvecklingsuppdraget. Vidare tillse att kulturberedningen löpande 
erhåller information om arbetet med besparingsförslag inom kulturverksamheten. 
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Regionala utvecklingsförvaltningen återrapporterar om arbetet utifrån de föreslagna 
åtgärderna i delrapporterna och tilläggsdirektiven.  
 
Dialog på mötet  
Regionala utvecklingsförvaltningen beskriver arbetat med konkretisering av förslagen att 
minska personalkostnader utifrån genomförande av risk- och konsekvensbedömningar och 
samverkan. Delar av arbetet följer tidsplanen och kommer att levereras som planerat till 
den politiska styrgruppen den 2 juni inför överlämnande till regionala utvecklingsnämnden 
den 18 juni. De delar som kommer att behöva mer tid avser ekonomifunktionen samt 
Strukturfondspartnerskapet.  
 
Regionala utvecklingsförvaltningen informerar den politiska styrgruppen om en mål- och 
intressekonflikt inom organisationen. Regionstyrelsen har den 8 april 2025 behandlat 
ärendet om minskade personalkostnader inom regionstyrelsen. Regionstyrelsen beslutade 
att genomföra de föreslagna ambitionssänkningarna samt att ge regiondirektören i 
uppdrag att genomföra de övriga förslagen och löpande återrapportera status i sin 
månadsrapport. En del i beslutet innebär förslag till intäktsökningar för 
regionstyrelseförvaltningen som uppgår till 3,2 miljoner kronor. Ekonomifunktionen 
föreslår att regionala utvecklingsförvaltningen finansierar projektcontrollers via 
projektmedel. Ekonomifunktionen menar att varje heltidstjänst som projektcontroller idag 
enbart finansieras till 80 %. Å ena sidan skulle detta ge regionastyrelseförvaltningen en 
besparing på 600 000 kr samt mindre upplevd stress. Regionstyrelseförvaltningen 
konstaterar också att förslaget bygger på att förvaltningarna för dialog och kommer 
överens. Å andra sidan skulle detta innebära att ytterliga medel flyttas över från regionala 
utvecklingsförvaltningen till regionstyrelseförvaltningen.  
 
Dialog har inletts med regionstyrelseförvaltningen angående besparingsförslagen inom 
ekonomifunktionen som både påverkar regionala utvecklingsförvaltningen och 
regionstyrelseförvaltningen. Eftersom både regionstyrelsen och regionala 
utvecklingsnämnden har beslutat om förslag som berör båda förvaltningarna behöver mer 
tid avsättas för dialog.  
 
Den politiska styrgruppen ger direktiv till regionala utvecklingsdirektören att fullfölja 
arbetet med förslaget avseende ekonomifunktionen.  
 
Den politiska styrgruppen ger förvaltningen i uppdrag att ta fram de formella besluten från 
regionstyrelsen när ekonomifunktionen centraliserades och flyttades över från regionala 
utvecklingsförvaltningen till regionstyrelseförvaltningen. Återkoppling om detta sker på 
nästa politiska styrgruppsmöte den 2 juni. 
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Regionala utvecklingsförvaltningen för dialog med den politiska styrgruppen kring 
tilläggsdirektivet att ta fram förslag som visar hur externa projektmedel finansierar det 
regionala utvecklingsuppdraget. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram aktuella siffror, till 
nästa politiska styrgruppsmöte den 2 juni, om hur många tjänster som finns inom 
förvaltningen och hur många av dessa som är externt finansierade.  
 


